





各位

万灯祭播磨灘ヨットレース 2015 大会実行委員会

万灯祭 播磨灘ヨットレース 2015 大会のご案内

盛夏の折から、皆さまにおかれましては益々ご健勝の事と存じます。

さて、今年も恒例の「たかさご万灯祭」が開催されます。

つきましては、記念行事として、万灯祭播磨灘ヨットレースを計画いたしておりますので、奮ってご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。

「高砂やこの浦舟に帆をあげて」さてさて播磨灘の風をつかむ艇は・・・。

なお、レース前日には、この海域の「あらい浜風公園」にて、添付ご案内のシーソニック 2015 が開催されています。つきましては、この付近を漂うなり、翌日のレースの優勝に向けた練習、或は、コーヒーカップや金麦カップなどローカルレース等を繰り広げていただき、シーソニック 2015 を会場から盛り上げて頂ければと存じます。あらい浜風公園は昨年のレース観戦場所です。

公 示

大会名称: 万灯祭播磨灘ヨットレース 2015大会

主 催: 万灯祭 播磨灘ヨットレース 2015 大会実行委員会

共 催 : JSAF加盟団体外洋内海・姫路ヨット協会・NPO法人高砂海文化 21C

運 営 協 力 : 山陽沿線ヨットクラブ連絡協議会 他

後 援 : 高砂市・たかさご万灯祭実行委員会・高砂漁協・高砂商工会議所・高砂市観光

協会・高砂青年会議所他 (予定)

協 賛 : 各関連企業多数

1. 大会日程: 2015年9月12日(土)~9月13日(日)

9月12日(土)

17:00~ 艇長会議(高砂港堀川泊地レース本部)

9月13日(日)

07:30~ 出走申告 (レース本部)

09:25~ 最初のクラススタート予告信号

14:00~ レースタイムリミット







15:30~ 成績発表並びに景品抽選会

※ 各クラス 1 位、2 位、3 位の表彰式に関して、高砂市長賞、高砂商工会議所会頭賞、観光協会会長賞、 万灯祭播磨灘ヨットレース大会会長賞の授与につきましては、9 月 19 日の夕方より、たかさご万灯祭会場 にて行います。

- 2. 会場 (大会本部): 高砂市堀川 高砂フィシングセンター前に設置する特設会場
- 3. レース海域及びレースコース:播磨灘 高砂沖での三角コースを予定 (1 辺約2海里のブイ廻り予定 コース詳細は艇長会議で発表)

4. 参加資格及び募集艇数

- 1. 全長5m以上の小型船舶検査済みのクルーザー型セーリングボートで賠償責任保険に加入済であることを基本条件とし、主催者が決定したハンディキャップを承認し、レース委員会が参加を認めた艇。募集艇数は最大50艇とする。
- 2. 該当する船舶免許所有者を含み2名以上(12歳未満は換算しない)が乗り組み、有効な船舶検査証(限 定沿海以上)を持つ艇。
- 3. 緊急時外部と交信できる有効な無線通信機器(携帯電話も可)を有する艇。
- 5. 適用規則: ISAFセーリング競技規則 2013-2016 及び日本セーリング連盟規定、本レース公示及び帆走指示書。
- 6. **クラス別け**:参加申込書のデータを参考に、主催者において艇のタイプ、性能等を勘案の上参加艇をA及びBの2クラスにクラス別けを行う。なお主催者により各クラスにおいて部門(デビジョン)を設けることがある。
- 7. 表彰及び賞: 各クラス優勝及び入賞 他各賞
- 8. 参加費用: エントリー費 8,000 円/1 艇(含む艇長 1 名) クルー1,000 円/1 名

9. 泊 地:

- 1. 高砂港内、高砂市堀川高砂漁業組合フィッシングセンター前(万灯祭イルミネーションご案内を参照) およびその他指定場所を主な泊地とする。なお、当該泊地は、公共岸壁を借用した本レースのみの臨時泊地であり、係留については、大会運営者の指示の下で、各艇各自の責任において行うこと。
- 2・高砂堀川に架かる大橋は、橋桁下から水面までの寸法が17mであるため、これを超えるマスト高の艇は通過不可能なため、当該艇は申込み時に事務局へ連絡下さい。
- 3. 泊地内において、ビルジ等(油分)の排出禁止。港内周辺でのゴミ等の取り扱いは注意の事。







4. 翌週の万灯祭イルミネーション迄の係留をご希望される方は、お申込みください。

10. 問合せ/申込先:

〒676-0043 高砂市高砂町東宮町 108 NPO法人高砂海文化 21C 河合清司 Tel:079-442-0601 fax:079-442-0601

11. 参加申込方法

- *添付の「参加申込書および誓約書」に必要事項記入の上、FAXまたは郵送下さい。
- *エントリー費等、必要費用は下記の口座に振り込み下さい。振込みの完了を持って参加確定とします。

店番号: 435 三井住友銀行高砂支店 口座番号: 7064548 普通預金 口座名義: 万灯祭播磨灘ヨットレース実行委員会 会計 今津 清

12. 申込締切り:

2015年8月29日(土)但し、予定参加艇数(50艇)になったときは期日前でも締め切ります。

その他の連絡・注意事項

- *「参加申込書および誓約書」にメールアドレス記述欄があります。申込みを頂いた後に諸事項 の連絡等がある場合がありますので連絡担当者の方の「メールアドレスのご記入」をお願い致 します。
- * レース参加者の方々を対象に保険付保を行いますので「参加申込書および誓約書」へ必要事項をご記入願います。
- * レース当日に参加者(乗員)の追加、変更があった場合の保険付加等はできません。

入港案内: 東播磨港高砂東防波堤灯台(灯台表番号 3846) 東播磨港高砂西防波堤灯台(灯台表番号 3847)

港口付近の参考緯度経度(N34.43.7724 E134.47.8407)

- * 上記はあくまで参考ですから、必ず海図でのご確認をお願いします。
- * 入港時、両灯台を越えたところの東側は土砂の流入で水深の浅い箇所があるのでご注意願います。航行時は他船等との支障がない限り「端」を避けて、中央寄りを航行してください。
- * 係留場所:高砂市堀川高砂漁業組合フィッシングセンター前および指定場所、なお参加艇は 各艇同士を横抱きで係留しますので、フェンダーや舫ロープ類を多めにご準備下さい。
- * 高校生の体験クルーの受け入れにご協力下さい。この場合のクルー増員分の保険については 主催者にて負担いたします。





■ JSAF外洋内海

■レース予定エリアのアウトライン

シーソニック 2015 はレース観戦エリアで行われます。(添付リーフレット)



添付資料 (レース関連)

1. 万灯祭播磨灘ヨットレース 2015 大会申込書およびレース参加誓約書